assumpsit in sponsam eam glorie sue fecit esse consortem **C**um ergo kmu tantu deus caritate nob ostenderet qd nob nascendo moriendo carne et nostra solum transferendo **I**ustum est ut et nos illu ex toto corde diligamus **P**ro debemus puero ihesu thus orois deuote offerre **P** thus bn deuota oronem accipimus sicut et thus oblatu et adolehu ascendit in altu sic oro deuota et ignita penetrat celu in cuius odore altissimus dñs multu delectatur **P**ro Dirigatur dñe oro mea rō **P**ro debemus offerre puero ihu murā mortificationis ceu castigationis carnis **E**t hanc bn p murā intellige possumus **N**ā sicut mura vermes motificat et a putrefacōe seruat ita carnis afflictio ceu castigatio vitia necat et ab imūdijs luxurie q̄ aiāz putrefacere facit seruat **B**n **S**pōsa in cantibus **M**anus mee distilla uerū murā pbatissimam **P**batissimā additur propter discretionē et abstinecia suandam **D**ñe **E**t studendū est ut sit rationale obsequi nostrū ne si in discreta fuerit castigatio corporis assumpta uires deficiat **P**ro cūctū feruor spiritus tepescat et totus spiritualis perfectus dissipetur **N**ō leuita diatur **I**n oī oblatōe offer sal v. discretionis ut nō ad dex

terā p manz misericordiā castigatiōnū ceu laborem nō ad sinistram p māz gulositate ceu teporem a via regia declinemus nisi fuerit uimentū opetenter pabulata in labore deficiet **E**t si eqm sessor suus uelocius quā sufferre p̄t cōpellit mēdere cū ipso cadens tardius ad locū pueniet q̄ si morosus equare **O**z namqz canē restingere nō extinguere respicere nō op̄mere suat ne lasciuat anilletur ne dñetur **T**erra fertilis si diu i culta fuit siluet si nimis cogitur fructificare fit sterilis si mediū tenetur fertilitas cōseruatur **E**t de agro corporis **E** agendū ut ne de nō oao ut delatō lasciuat ne de iedia v labore deficiat **A**p̄ero tñ de gratia dei qd bn cauebimus de nimis abstinecijs utinā sic caueremus de supfluitatibus **R**ogē go hūc benedictū puerū ih̄m hodie a sanctis atibus magis inuentū adoratū et muneribus adoatū honoratū ut nob cōcedat ipōs ita spiritualiter imitari ut tandē mereamur cū ipsis regna polorū adipisci **A**mē **D**e sancta Agnete sup euāgelū mt 27

Simile est regnum celorum
 decem uirginibus **Thō 9**
 Similitudine decem uirginum
 fatuarum atq; prudentium quidem
 singulis intelliguntur in uirginibus
 quarum alie sunt apertae et mente
 et corpore sunt uirgines alie uero
 quatuordecim tantum corporum reser-
 uantes ut cetera opera non habent
 ut parentium custodia reseruate
 nichilominus mente nupterunt **Deo**
 merito uidetur ex superioribus
 alius sensus esse quod non ad
 uirginalia corpora sed ad omnes hominum
 genus hanc comparationem pertinere
Grego 9 In quibusque eorum corporibus
 sensibus unusquisque subsistit
 genitio autem quinquaginta denarium
 proficit et quia ex utroque sexu
 fidelium multitudo colligitur sanctae
 ecclesiae per uirginibus filis de-
 nuntiatur In quia quia mali-
 ciam bonos et reprobos cum electis ad-
 mixti sunt ut filis uirginibus
 prudentibus et fatuis esse prohibetur
Crisost 9 Id autem hanc
 parabolam in persona uirginum
 potest ut ostendat quod licet uir-
 ginitas magnam quod sit tamen si ab
 operibus misericordie sic de-
 stituta cum adulteris foris euacetur
 quod accipit lampades suas exie-
 runt obviam sponso et sponse
 sponsus est uero sponsa est mater
 ecclesiae **Augo 9** lampades quia
 manibus possunt opera sunt
 deum est eis luceant opera uera cor-
 iam hominibus quibus autem ex eis e-
 rant fatuae et quibus prudentes
Thō 9 Sunt et quibus spiritus qui festi-

nant ad celestia et summa desi-
 derant **Alij** autem sunt quibus sensus
 terrenus affertur inhiantes **Ut**
 secundum **Augustinum** per quibus uir-
 gines significatur quinquaginta
 continentia a carnis illecebris **Co-**
 tinendus est ei autem appetitus a
 voluptate oculorum aurium olo-
 faciendi gustandi tangendi
 sed quia ita continentia pertinet coram
 deo fit ut uel placeatur inter-
 rior gaudio ostendat pertinet coram
 hominibus tamen ut gloria humana ca-
 piatur / quibus dicitur sapientes
 et quibus stultae uel tamen uirgines quod
 uel continent quauis diuerso formi-
 te gaudeant **Grego 9** Dicit autem
 sequuntur seueritate uirtutes ut quod
 unam habuerit omnes habent sic et
 sensus omnes alterutrum se subsequuntur
 propterea necesse est ut aut
 omnes sensus sint sapientes aut
 omnes sint fatuae **Deo** quibus fatuae
 acceptio lampadibus non suscep-
 runt oleum secum prudentes uero
 acceperunt oleum in uasis suis cum
 lampadibus **Hilarus** Oleum
 boni operis fructus est **Basilius**
 humana sunt corpora iuxta quo-
 rum uiscera thaurus bone conscie-
 tiae recondendus est **Theronimus**
 Oleum ergo uirgines habent eodem quod
 iuxta fide ex operibus adornantur
 non habent oleum que uidentur sibi
 quidem fide confiteri sed uelut opere
 negligunt uel sicut **Augustinum**
 Id oleum ipsa leticia significat
 sed id uixit te deus deus tuus
 oleo leticia consortibus tuis
Que ergo non apte gaudet quia

deo intrinsecus placet nō hz
oleū sanctū Gaudū ei nō hnt dū
ganēt vīuūt n̄ m laudibus hōim
Prudent autē acceperūt oleū ac
lampadibus i leticiā honorū o
perū et m vasis suis i m cor
de atq; conscientia posuerūt sicut
et **Ap̄** monet **Jobet** nq̄
scip̄ hō et tunc gloriā hēbit
m seipso et n̄ m alio **Mora**
autē faciente sp̄so **M. de li.**
Mora m̄ 3 decursus t̄pis ab
ascensione x̄i vsque ad diē
iudicij qd̄ t̄p̄s propt̄ longi
tudinē vocatur h̄ mora doc
mitauerūt et dormierūt **Gre**
ḡ **Causa** dū iudex ad exte
riū iudiciū veniē differt
electi et reprob̄i i mortē sop̄
no sequuntur **Dormire** et̄i
mori est **Ante** sop̄nū v̄s dō
mitare ē ante mortem a sate
lauescere quia p̄ pondus
egritudinis puenitur ad sop̄
num mortis **Medita** autē
nocte clamor factus est **Auḡ**
Id ē nullo sciente aut sp̄an
te clamor factus est **M. de**
li. **Vox** x̄i v̄ angelorū ad
vocandū motuos ad iudiciū
ū **Ecce** sponsus venit exite
obuiā ei **Tūc** surrexerūt oēs
v̄gines ille x̄i oēs resurgēt
boni et mali ut appareant
m iudicio et ornauerūt lā
padēs suas **Iste** ornatus nō
ē aliud quā rearsus ad men
tē cogitāo de iusticia suorū
operū et bonitate cōstantia
rū **Greḡ** **Tūc** oēs v̄gines re

surgūt quia electi et reprobi
a sop̄no s̄ mortis exantantur
lampades ornāt quia sua sancta
opera numerant p̄ quibus et
nā beatitudinē recapere expect
tant **Deo** lampades fatuorū
v̄giniū extinguūtur quia eorū
opera q̄ clā hōibus exterius 2
foris appuerūt i aditu iudicis
m̄tus obscurantur et a deo re
tributionem nō īvenūt quia
p̄ eius receperūt ab hōibus
laudes quas amauerūt **Facie**
autē sapientibus dixerūt da
te nob̄ de oleo v̄o quia lāpa
dēs extinguūtur **Id** ē q̄ ē q̄
tūc a prudentibus oleū petūt
nisi q̄ m aduentu iudicis cū
se m̄tus vacuos īvenērūt tes
timoniū foris querūt ac si sua
fiducia decepte p̄ximo dicūt
quia nos quasi sine opere re
pelli aspiciatis dicite de nostris
operibus q̄ vidistis **Auḡ**
De cōsuetudine enī id **Id** m̄
quē v̄n̄ gaudere solet aiō
Itz hōim qui corda nō vidēt
testimoniū volūt h̄re apud
deū qui cordis inspector est
Responderūt prudentes di
centes ne forte nō sufficiat
nob̄ et vobis **Criso** h̄is
v̄is disto quia nō nostrū ad
discē p̄terit m operibus i
quibus m̄enti erimus **Id**
Nō ei h̄ prudentes v̄gines de
auaricia sed de t̄cōe respon
dēt **Auḡ** v̄nusquisque ei
p̄ se rationē reddet nec
alieno testimonio quisquā

admirabitur apud deum tu se-
creta cordis apparent et vix
sibi quisque sufficit ut ei testi-
monium prohibeat conscientia sua
Ite potius ad vendentes et
emite vobis **Idem** **Nō** quasi
dedisse putande sunt sed eme
carum ex obliquo commemoras
se vendit et oleum adulatores
quod siue flos suus ignorat laudatio
in errorem animas mittit et
eis vana gaudia tanquam fatuus
osculando atque ab eis mercedem
commodi temporalis accipit **Ite**
ergo ad vendentes magis et e-
mite vobis **Id** est videamus
nunc qui vos adiuuet qui vo-
bis laudes vendere consue-
rit et vos in errorem ducere
ut coram deo sed coram ho-
minibus gloriam queret **Qu** autem
vent emere **Ni. de. li. p.**
homo insinuat remorsus consue-
tudinis dicentis testimonium de
predictis contra se venit sponsus
et ad remunerationem bonorum
et que parate erant **August.**
in quibus bonum testimonium coram
deo conscientia prohibet **Intra**
venit cum eo ad nuptias et ubi
mundi dei anima sempiterno dei
votum copulatur et clau-
sa est ianua non est post iudici-
um per se aut meritorum locus
se **Novissime** vero venit et
reliques virgines dicentes domine
domine aperi nobis **Iho.** **Egregia**
in domini appellatione iudicium fidei
est sed quod prodest voce invocare
quod operibus neget **Augustinus**

44
Hec magna est eius severitas
post iudicium cuius ante iudicium
effabilis misericordia progata
est **At** ille respondens ait **Amē**
dico vobis nescio vos **Ni. de. li.**
Nota est approbatio qua soli
electi a deo cognoscuntur **August.**
Nescio vos ex causa et causa qua non
habetis artem dei et sapientiam dei ut in-
trent in gaudium eius qui non coram
deo sed ut placeant hominibus visi
sunt aliquid secundum precepta eius ope-
rare **Iheros.** **Novit** enim dominus qui
sunt eius et qui ignorat igno-
rabitur **Et** licet virgines sunt et
corporis puritate et vere fidei con-
fessione tamen quia oleum non habent
ignorantur a sponso **Ubi** infert
Vigilate itaque quia nescitis diem
neque horam **Iheros.** **Id** homo intel-
ligitur universa que deum sunt
esse premissa ut quia ignoras
iudicium diem solite nobis lumen
bonorum operum apparemus **August.**
Nō autem solum in vltimo tempore quo
sponsus venturus est sed siue
quisque dormitionis die et ho-
ram nescit ad quam quisquis pa-
tus et paratus invenietur
tamen illa vos insonuerit qua omnes
evigilaturi sunt **Verbo de**